ỦY BAN NHÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     TỈNH BẾN TRE

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
  Số:   3058  /TTr-UBND

   Bến Tre, ngày  04     tháng 7  năm 2013
TỜ TRÌNH
  Về việc điều chỉnh Nghị quyết số 20/2012/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2012 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bến Tre về dự toán ngân sách và phương án phân bổ ngân sách tỉnh Bến Tre năm 2013

	Kính gửi:
	Hội đồng nhân dân tỉnh

Căn cứ Nghị quyết số 20/2012/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2012 của Hội đồng nhân dân tỉnh về dự toán và phương án phân bổ ngân sách tỉnh Bến Tre năm 2013;

      Căn cứ Công văn số 247/HĐND-CTHĐND ngày 18 tháng 4 năm 2013 và Công văn số 318/HĐND-CTHĐND ngày 15 tháng 5 năm 2013 của Hội đồng nhân dân tỉnh có ý kiến đối với các Tờ trình số 1569/TTr-UBND ngày 12 tháng 4 năm 2013 và Tờ trình số 1973/TTr-UBND ngày 15 tháng 5 năm 2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc trang bị xe cứu thương Bệnh viện Tâm thần và xe chuyên dùng của Chi cục Thú y tỉnh,

  Uỷ ban nhân dân tỉnh kính trình HĐND tỉnh như sau:
Mục đích của việc điều chỉnh dự toán là điều chỉnh một số nội dung chi để trang bị thêm 02 xe ô tô (01 xe của bệnh viện Tâm Thần với dự toán: 1.180 triệu đồng và 01 xe của Chi cục Thú y với dự toán 235 triệu đồng, tổng dự toán là 1.415 triệu đồng) cho phù hợp với Luật Ngân sách và các văn bản hướng dẫn. Trên cơ sở đó, Uỷ ban nhân dân tỉnh trình điều chỉnh dự toán Nghị quyết số 20/2012/NQ-HĐND gồm có:

1. Điều chỉnh giảm dự toán tại mục V Phụ lục số 3 ban hành kèm theo Nghị quyết số 20/2012/NQ-HĐND từ 2.150 triệu đồng còn 1.915 triệu đồng (số giảm là 235 triệu đồng).

2. Điều chỉnh giảm dự toán tại khoản 4 mục III của Phụ lục số 5 ban hành kèm theo Nghị quyết số 20/2012/NQ-HĐND từ 2.532 triệu đồng còn 1.352 triệu đồng (số giảm là 1.180 triệu đồng). Tổng dự toán chi tại Phụ lục số 5 giảm từ 152.592 triệu đồng còn 151.412 triệu đồng.

Tổng dự toán điều chỉnh giảm tại khoản 1 và 2 là 1.415 triệu đồng ( 235 triệu đồng + 1.180 triệu đồng = 1.415 triệu đồng).

3. Điều chỉnh tăng dự toán tại Mục VII, Phụ lục số 03 ban hành kèm theo Nghị quyết số 20/2012/NQ-HĐND kinh phí mua 13 xe ôtô là 11.050 triệu đồng thành kinh phí mua 15 xe ôtô là 12.465 triệu đồng (số tăng là 1.415 triệu đồng). Dự toán của Phụ lục số 3 tăng tổng cộng là 201.611 triệu đồng.

Do tổng số điều chỉnh giảm bằng tổng số điều chỉnh tăng là 1.415 nên tổng dự toán chi ngân sách theo Nghị quyết số 20/2012/NQ-HĐND không thay đổi.
           Để tổ chức triển khai thực hiện, UBND tỉnh có dự thảo nghị quyết trình HĐND tỉnh ( kèm theo dự thảo nghị quyết).
Tờ trình này thay thế Tờ trình số 2360/TTr-UBND ngày 28 tháng 5 năm 2013 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh Nghị quyết số 20/2012/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2012 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bến Tre về dự toán ngân sách và phương án phân bổ ngân sách tỉnh Bến Tre năm 2013
  Uỷ ban nhân dân tỉnh kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, chấp thuận./.

                        TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

Nơi nhận:

 KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                          PHÓ CHỦ TỊCH

- TT. HĐND tỉnh;

- Ban KT-NS   HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Chánh, Phó Vp N/c  UBND tỉnh;                                                         (Đã ký)
- N/c TCĐT, TH;

- Lưu: VT.

                                                                                  Cao  Văn Trọng

PAGE
2